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市
税
な
ど
の
納
付
に
関
し
て
の
お
願
い

　

６
月
10
日
付
け
で
納
税
通
知

書
を
郵
送
い
た
し
ま
し
た
。
そ

の
う
ち
、
65
歳
以
上
の
年
金
所

得
者
の
方
で
市
民
税
・
県
民
税

が
年
金
か
ら
天
引
き
さ
れ
て
い

る
方
か
ら
、
納
税
通
知
書
の
内

容
が
、
わ
か
り
づ
ら
い
（
市
民

税
・
県
民
税
は
年
金
天
引
の
た

め
原
則
と
し
て
納
付
書
で
の
納

付
の
必
要
が
な
い
こ
と
の
説
明

が
不
十
分
で
あ
る
）
と
の
ご
指

摘
が
多
数
あ
り
ま
し
た
。 　

　

こ
の
こ
と
に
つ
き
ま
し
て
、

説
明
が
足
り
ず
大
変
ご
迷
惑
を

お
か
け
致
し
ま
し
た
こ
と
を
お

詫
び
申
し
あ
げ
ま
す
。
今
後
は
、

　

市
で
は
、
ロ
ー
ン
な
ど
の
返

済
が
原
因
で
市
税
や
国
民
健
康

保
険
税
の
納
付
が
思
う
よ
う
に

出
来
な
い
方
を
対
象
に
、
弁
護

士
に
よ
る
無
料
相
談
を
実
施
し

て
い
ま
す
。

　

こ
れ
ま
で
に
相
談
さ
れ
た
方

の
中
に
は
、
過
払
い
金
の
あ
る

こ
と
が
確
認
さ
れ
、
弁
護
士
に

債
務
整
理
を
依
頼
さ
れ
た
方
も

多
く
、
そ
の
中
に
は
過
払
い
金

が
返
還
さ
れ
滞
納
と
な
っ
て
い

た
税
金
を
全
額
納
付
で
き
た
方

も
い
ま
す
。
ロ
ー
ン
な
ど
の
返

済
で
お
悩
み
の
方
は
、
ひ
と
り

で
悩
ま
ず
に
ぜ
ひ
こ
の
機
会
に

相
談
し
て
み
て
は
い
か
が
で
し

ょ
う
か
。

　

な
お
、
債
務
整
理
に
よ
り
返

還
金
が
あ
っ
た
場
合
に
は
、
滞

納
と
な
っ
て
い
る
税
金
に
優
先

的
に
充
て
て
い
た
だ
く
こ
と
に

な
り
ま
す
。

相
談
日

①
８
月
29
日
㈰

②
９
月
26
日
㈰

③
10
月
31
日
㈰

④
11
月
28
日
㈰

⑤
12
月
26
日
㈰

⑥
平
成
23
年
１
月
30
日
㈰

⑦
平
成
23
年
２
月
27
日
㈰

⑧
平
成
23
年
３
月
27
日
㈰

時　

間　

午
後
１
時
〜
４
時

と
こ
ろ　

市
役
所
納
税
課

　

相
談
を
受
け
る
た
め
に
は
予

約
が
必
要
と
な
り
ま
す
。
予
約

は
、
市
役
所
納
税
課
窓
口
ま
た

は
電
話
で
受
け
付
け
ま
す
。

　

な
お
、
予
約
受
付
の
開
始
は

相
談
日
の
月
初
め
（
月
初
め
が

休
日
の
場
合
は
翌
開
庁
日
）
か

ら
と
な
り
ま
す
。
時
間
の
都
合

上
、
１
日
あ
た
り
の
相
談
件
数

は
９
件
で
す
。
（
先
着
順
）

　

詳
し
く
は
、
市
役
所
納
税
課

☎
４
４
３
│
１
１
１
５
へ
。

表
示
の
方
法
や
内
容
の
わ
か
り

や
す
さ
に
努
め
て
ま
い
り
ま
す

の
で
、
今
後
と
も
ご
理
解
ご
協

力
を
お
願
い
申
し
あ
げ
ま
す
。

　

詳
し
く
は
、
市
役
所
課
税
課

☎
４
４
３
│
１
１
１
６
へ
。

　

み
な
さ
ん
が
納
め
て
い
る
税

金
は
、
住
み
よ
い
街
づ
く
り
を

推
進
す
る
た
め
の
大
切
な
財
源

と
な
っ
て
い
ま
す
。
市
税
や
国

民
健
康
保
険
税
に
納
め
忘
れ
が

な
い
か
、
も
う
一
度
ご
確
認
を

お
願
い
し
ま
す
。

○
納
期
限
内
納
付
に

　
　
　
　
　
ご
協
力
く
だ
さ
い

　

市
税
な
ど
の
納
期
限
は
、
お

手
持
ち
の
納
税
（
納
入
）
通
知

書
ま
た
は
納
付
書
に
記
載
し
て

あ
り
ま
す
の
で
納
め
忘
れ
の
な

い
よ
う
お
願
い
し
ま
す
。

　

な
お
、
納
期
限
を
過
ぎ
ま
す

と
納
期
限
の
翌
日
か
ら
納
付
さ

れ
る
日
ま
で
の
日
数
や
金
額
に

応
じ
て
延
滞
金
が
発
生
し
ま
す

の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

○
市
税
な
ど
の
納
付
は

　
　
　
　
便
利
な
口
座
振
替
で

　

市
税
な
ど
の
納
付
に
は
、
便

利
な
口
座
振
替
を
ご
利
用
く
だ

さ
い
。

　

口
座
振
替
は
、
申
請
さ
れ
た

口
座
か
ら
自
動
的
に
引
き
落
と

さ
れ
る
た
め
、
納
付
に
出
向
く

手
間
も
か
か
ら
ず
、
納
め
忘
れ

も
な
い
た
め
安
心
で
す
。

【
申
し
込
み
方
法
】

口
座
振
替
を
ご
希
望
の
方
は
、

指
定
す
る
口
座
の
預
金
通
帳
、

届
出
印
を
お
持
ち
に
な
っ
て
、

市
内
の
金
融
機
関
（
ゆ
う
ち
ょ

銀
行
・
郵
便
局
を
含
む
）
で
手

続
き
を
し
て
く
だ
さ
い
。

　

な
お
、
市
外
の
金
融
機
関
で

手
続
き
を
さ
れ
る
方
は
、
依
頼

書
（
申
込
書
）
を
送
付
し
ま
す

の
で
、
お
手
数
で
す
が
左
記
の

問
い
合
わ
せ
先
ま
で
ご
連
絡
く

だ
さ
い
。

　

口
座
振
替
の
取
扱
期
間
は
、

申
し
込
み
の
あ
っ
た
月
の
翌
々

月
に
到
来
す
る
納
期
か
ら
と
な

り
ま
す
。

市
税
な
ど
の
納
付
に
関
し
て
の
お
願
い

市
税
な
ど
の
納
付
に
関
し
て
の
お
願
い

　

八
街
市
で
は
、
市
税
や
国
民

健
康
保
険
税
の
滞
納
に
よ
り
差

し
押
さ
え
た
財
産
に
つ
い
て
、

次
の
と
お
り
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト

公
売
を
実
施
し
ま
す
。

　

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
公
売
と
は
、

ヤ
フ
ー
㈱
の
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト

上
の
公
売
シ
ス
テ
ム
を
利
用
し

て
車
な
ど
を
売
却
し
、
滞
納
税

な
ど
に
充
て
る
も
の
で
す
。

◎
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
公
売
日
程

（
平
成
22
年
度
第
３
回
）

参
加
申
込
期
間

　

８
月
３
日　

午
後
１
時
〜

　

８
月
18
日　

午
後
11
時

入
札
期
間

　

８
月
24
日　

午
後
１
時
〜

　

８
月
26
日　

午
後
11
時

（
軽
自
動
車
な
ど
）

公
売
場
所

　

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
公
売

　

W
e
b
上

http:/koubai.auctions.yahoo
.co.jp/

公
売
の
内
容

　

軽
自
動
車
な
ど
の
動
産

※
第
３
回
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
公

売
に
関
す
る
詳
細
に
つ
い
て
は
、

市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
お
知
ら
せ

し
て
い
ま
す
。

　

詳
し
く
は
、
市
役
所
納
税
課

☎
４
４
３
│
１
１
１
５
へ
。

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
公
売
を
行
い
ま
す

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
公
売
を
行
い
ま
す

弁
護
士
に
よ
る
多
重
債
務
者

      

相
談
（
無
料
）
を
実
施
し
て
い
ま
す

弁
護
士
に
よ
る
多
重
債
務
者

      

相
談
（
無
料
）
を
実
施
し
て
い
ま
す

平
成
22
年
度
市
民
税
・
県
民
税
納
税
通
知
書
に
つ
い
て

平
成
22
年
度
市
民
税
・
県
民
税
納
税
通
知
書
に
つ
い
て

「
少
年
の
日
」

　

千
葉
県
で
は
第
３
土
曜
日
を

「
少
年
の
日
」
と
し
て
い
ま
す
。

　

大
人
が
、
地
域
に
住
む
子
ど

も
た
ち
に
関
心
を
持
つ
日
と
し

て
、
地
域
で
「
子
ど
も
の
健
全

な
育
成
」
に
つ
な
が
る
行
事
な

ど
を
行
っ
た
り
、
「
交
通
事
故

防
止
活
動
」
な
ど
を
行
っ
て
み

て
は
い
か
が
で
し
ょ
う
か
。

「
家
庭
の
日
」

　

千
葉
県
で
は
毎
月
第
３
日
曜

日
を
「
家
庭
の
日
」
と
し
て
い

ま
す
。

　

忙
し
い
日
々
の
中
で
、
家
族

そ
ろ
っ
て
の
時
間
を
過
ご
す
こ

と
が
少
な
く
な
っ
て
い
ま
せ
ん

か
。

　

第
３
日
曜
日
に
限
ら
ず
、
そ

れ
ぞ
れ
の
家
庭
の
事
情
に
あ
わ

せ
て
家
族
そ
ろ
っ
て
食
事
を
す

る
な
ど
、
団
ら
ん
の
時
間
を
持

つ
こ
と
は
子
ど
も
た
ち
の
成
長

に
は
と
て
も
大
切
な
こ
と
で
す
。

　

詳
し
く
は
、
市
教
育
委
員
会

社
会
教
育
課
☎
４
４
３
│
１
４

６
４
へ
。

大
切
に
し
ま
せ
ん
か 

子
ど
も
た
ち
と
の
時
間

大
切
に
し
ま
せ
ん
か 

子
ど
も
た
ち
と
の
時
間

　

㈶
日
本
遺
族
会
は
、
「
戦
没

者
遺
児
に
よ
る
慰
霊
友
好
親
善

事
業
」
の
参
加
者
を
募
集
し
て

い
ま
す
。

　

同
事
業
は
、
厚
生
労
働
省
か

ら
委
託
・
補
助
を
受
け
実
施
し

て
お
り
、
先
の
大
戦
で
父
な
ど

を
亡
く
し
た
戦
没
者
の
遺
児
を

対
象
と
し
て
、
父
な
ど
の
戦
没

し
た
旧
戦
域
を
訪
れ
、
慰
霊
追

悼
を
行
う
と
と
も
に
、
同
地
域

の
住
民
と
友
好
親
善
を
は
か
る

こ
と
を
目
的
と
し
て
い
ま
す
。

　

ま
た
、
本
年
度
は
事
業
実
施

20
周
年
記
念
事
業
と
し
て
「
洋

上
慰
霊
」
を
実
施
し
ま
す
。

費　

用　

８
０
０
０
０
円

　

現
在
、
左
記
の
地
域
に
つ
い

て
募
集
し
て
い
ま
す
。

∧
実
施
地
域
∨

東
部
ニ
ュ
ー
ギ
ニ
ア
、
フ
ィ
リ

ピ
ン
、
ト
ラ
ッ
ク
諸
島
、
パ
ラ

オ
諸
島
、
ソ
ロ
モ
ン
諸
島
、
ボ

ル
ネ
オ
・
マ
レ
ー
半
島
、
ミ
ャ

ン
マ
ー
、
イ
ン
ド
、
マ
リ
ア
ナ

諸
島
、
マ
ー
シ
ャ
ル
諸
島
、
洋

上
慰
霊

　

申
し
込
み
な
ど
詳
し
く
は
、

㈶
千
葉
県
遺
族
会
☎
２
５
１
│

３
３
５
８
へ
。

戦
没
者
遺
児
に
よ
る
慰
霊
友
好
親
善
事
業

戦
没
者
遺
児
に
よ
る
慰
霊
友
好
親
善
事
業

宝くじ普及広報事業の助成を受けて
防災機材などを購入

◇ガーデンタウン区自主防災会◇

　ガーデンタウン区自主防災会では、地域に
おける自発的な防災活動や避難救護体制の整
備を図るため、財団法人自治総合センターが
行う宝くじ普及広報事業の助成を受けて、発
電機や投光器、リヤカー、テントなど災害時
に役立つ機材や資材を購入しました。
　詳しくは、市役所防災課☎443－1119へ。

市税等種類
 ○市県民税（普通徴収分）
 ○固定資産税・都市計画税
 ○軽自動車税
 ○国民健康保険税（普通徴収分）
 ○市営住宅使用料
 ○市営住宅駐車場使用料
 ○介護保険料
　（普通徴収分）
 ○後期高齢者医療保険料
　（普通徴収分）
 ○給食費

問い合わせ先

市役所納税課
☎４４３─１１１５

市役所都市計画課
☎４４３─１４３０
市役所介護保険課
☎４４３─１４９１
市役所国保年金課
☎４４３─１１３９
学校給食センター
☎４４４─１１８１

口座振替可能な市税等と問い合わせ先


